EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL POR MEIO DA CODEG,A PODA DE
ÁRVORE NA RUA CASTRO ALVES NO BAIRRO
SÃO GABRIEL.

A referida árvore situada na Rua Castro Alves, nº 13, bairro São Gabriel(próxima à
pracinha do Zé do Litro) apresenta diversos galhos avançando sobre a fiação
elétrica e se projetando em direção ao lado oposto da via, representando risco
de acidentes, interrupções no fornecimento de energia e dificultando a passagem de
veículos maiores.

Diante do risco iminente à segurança de moradores e transeuntes, solicitamos de
forma emergencial que a equipe técnica desta Secretaria realize vistoria e, se
constatada a necessidade, providencie a poda adequada da árvore com a maior
brevidade possível.

  Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador
_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320037003100350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-11T16:29:45-0300